

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021/PE
Processo Administrativo Nº 05.04.2021.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA
Data de Publicação: 07/04/2021 15:04:42

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 05/05/2021 10:26:31
LOTE 01 - MERCEARIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	PACOTE	ESTRELA	
Descrição: TIPO SORTIDO. PRODUTO FABRICADO A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, SAL, AROMATIZANTE DE COCO. CONTÉM GLÚTEN. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 400G. DATA DE VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 1.980,00
Item: 2	PACOTE	ESTRELA	
Descrição: PRODUTO FABRICADO A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO (INS 500II) E BICARBONATO DE AMÔNIO (INS 503 II), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA (INS 322) E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 400G. DATA DE VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 1.920,00
Item: 3	PACOTE	ESTRELA	
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CREACKER", CONTENDO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, SORO DE LEITE, AMIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LÉCITINA DE SOJA, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO, FERMENTO BIOLÓGICO. EMBALAGENS DE 400G. 119 KCAL POR PORCAO (1 PORCAO EQUIVALENTE A 30G OU 27 UNIDADES).			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 2.350,00
Item: 4	PACOTE	DONA DE	
Descrição: APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE AMARELA, TIPO 1. EMBALAGEM DE 01 KG. COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INDICAÇÃO DO FABRICANTE.			
Quantidade: 800		Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 3.120,00
Item: 5	PACOTE	MARATA	
Descrição: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 960,00
Item: 6	QUILO	DONA MARIA	
Descrição: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, DESGERMINADO E SÃO, ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; COM FERMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO.			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 1.260,00
Item: 7	QUILO	DONA MARIA	
Descrição: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, DESGERMINADO E SÃO, ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; SEM FERMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO.			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 600,00



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE,
TAMBORIL-CE

Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: BOM DU LEITE	Modelo:
Descrição: ENRIQUECIDO COM AS VITAMINAS E COM NO MÍNIMO 27G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G, EM PACOTE DE 200G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 540,00	
Item: 9	Unidade: QUILO	Marca: FORPAN	Modelo:
Descrição: PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N°. 271 DE 22/09/05 - ANVISA). ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N°. 360/359 DE 23/12/03, RDC N°. 259 DE 20/09/02, RDC N°. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N°. 10674/03). EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACOS PLÁSTICOS TIPO FARDO CONTENDO 30 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 12.400,00	
Item: 10	Unidade: QUILO	Marca: REALENGO	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO, TIPO I, MÍNIMO DE 80% DE GRAOS INTEIROS E MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (PACOTES DE 01 KG, EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES).			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 23.500,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: EMBALAGEM DE 250G DO TIPO "ALMOFADA", COM RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 7 LITROS PARA O PREPARO DE CAFÉ SUAVE TENDO COMO CARACTERÍSTICA SENSORIAL SABOR NÃO AMARGO. DEVE TER O SELO DE PUREZA DA ABIC. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 21.150,00	
Item: 12	Unidade: QUILO	Marca: DONA DE	Modelo:
Descrição: TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 12.320,00	
Item: 13	Unidade: QUILO	Marca: FIBRA	Modelo:
Descrição: IN NATURA, CONSTANDO NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA, VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. SERÁ PERMITIDO O LIMITE DE 2 DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS, OBEDECENDO A PORTARIA 161 DE 24/07/87 - M.A. EMBALAGEM: PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTES DE 1 KG			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,60	Valor Total: 6.600,00	
Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: GOSTOSO	Modelo:
Descrição: SEM COLESTEROL, SEM OVOS. CONSTITUÍDO DE: SÊMOLA DE TRIGO E FARINHA DE TRIGO FORTIFICADAS COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. LIVRE DE UMIDADE ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N°. 360/359 DE 23/12/03, RDC N°. 259 DE 20/09/02, RDC N°. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N°. 10674/03). EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 5 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 15.500,00	
Item: 15	Unidade: PACOTE	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: COM OVOS A BASE DE FARINHA DE TRIGO DE SÊMOLA OU SEMOLINA, OVOS CORANTE, NATURAL DE URUCUM OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS E SUBMETIDAS A PROCESSOS TECNOLÓGICO ADEQUADOS. APRESENTAR DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO ACONDICIONADO EM PACOTE DE 500G.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 1.900,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: CONTENDO EDULCORANTES ARTIFICIAIS, SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200 ML. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 35,54	Valor Total: 1.777,00	
Item: 17	Unidade: CAIXA	Marca: BETANIA	Modelo:
Descrição: APRESENTANDO TEOR DE MATERIA GORDA MÍNIMA DE 25%, EMBALADO EM CAIXA CARTONADA, PESO LÍQUIDO 200 GRAMAS.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 2.800,00	



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE**

Item: 18	Unidade: UND	Marca: PURO SABOR	Modelo:
Descrição: PESO LÍQUIDO DE 500G, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS POLINSATURADOS, SABOR COM SAL, ESTABILIZANTE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 12.500,00	
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: YOKI	Modelo:
Descrição: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500 G, VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES, CONTADA DA DATA DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 720,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N°. 270 DE 22/09/05 - ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. PRODUZIDO A PARTIR DE SOJA TRANSGÊNICA. SEM COLESTEROL E FONTE DE VITAMINA E, COMO O ÓLEO VEGETAL. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N°. 360/359 DE 23/12/03, RDC N°. 259 DE 20/09/02, RDC N°123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N°. 10674/03). GARRAFA CONTENDO 500 ML DO PRODUTO. DATA DE VENCIMENTO, FABRICAÇÃO E LOTE EXPRESSOS NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 8,10	Valor Total: 12.960,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: 3 CORAÇÕES	Modelo:
Descrição: MISTURA EM PÓ, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERIAS. O PRODUTO DEVE ESTAR COM SUAS CARACTERÍSTICAS DE COR, SABOR, CHEIRO, PRESERVADAS, DEVE SER FORMULADA A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SELECIONADAS.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 2.070,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: YOKI	Modelo:
Descrição: HIDRATADO DE CARBONO, EXTRAÍDO DOS GRÃOS DE MILHO, ISENTO DE PROTEINAS			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 1.400,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: EM CONSERVA INTEIRA SEM CAROÇO, PREPARADA COM FRUTOS CURADOS NA VARIEDADE VERDE, IMERSOS EM SALMORA DE CONCENTRAÇÃO APROPRIADA, EM RECIPIENTE HERMETICOS, COLORAÇÃO UNIFORME SUBMETIDOS AO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 1.530,00	
Item: 24	Unidade: CX	Marca: LEÃO	Modelo:
Descrição: TIPO DE CHÁ DE ERVAS VERDES, USO ALIMENTICIO, CX DE 250G COM 24UND.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 46,40	Valor Total: 11.600,00	
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: AMAFIL	Modelo:
Descrição: FECULA DE MANDIOCA, INGREDIENTES, AGUA, SAL, E CONSERVADOR SORBATO DE POTASSIO PCT 500G			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 2.820,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: CANÁ	Modelo:
Descrição: SUCO, EMBALADO EM GARRAFA DE 500ML, 1º QUALIDADE.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 3.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	040	36.487.207/0001-80	179.428,00	159.477,00	Sim
2 COMERCIAL KAYO LTDA	072	35.206.677/0001-65	180.411,00	180.411,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	015	26.393.753/0001-06	180.411,00	104.500,00	Sim
MARIA RAQUEL SOARES GOMES ME	057	35.308.449/0001-04	180.411,00	106.950,00	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	073	19.608.944/0001-74	180.411,00	127.510,00	Sim
RENO SILVA EVANGELISTA - ME	042	26.892.823/0001-62	161.485,00	128.000,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	058	12.622.231/0001-16	171.345,00	128.989,00	Sim



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE**

FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	060	14.988.111/0001-62	162.429,00	128.998,00	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA - ME	035	22.669.509/0001-64	154.837,50	129.000,00	Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 05/05/2021 10:26:31
LOTE 02 - TEMPEROS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: POTE	Marca: DA CASA	Modelo:
Descrição: EMBALAGEM PRIMARIA: POTE DE PVC LEITOSO ATÓXICO CONTENDO 200G DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 1.380,00	
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE ARROZ TRITURADO, ÓLEO VEGETAL E CORANTE NATURAL DE URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, (RDE N°. 276 DE 22/09/05 - ANVISA). PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDE N° 360/359 DE 23/12/03, RDE N°. 259 DE 20/09/02, RDE N°123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N° 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 2.700,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE 340G, ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, CONSERVAÇÃO ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 1.760,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: MAIONESE DE 500G, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 7,20	Valor Total: 5.760,00	
Item: 5	Unidade: QUILO	Marca: LEBRE	Modelo:
Descrição: IODADO, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA DE 1 KG, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. O PRODUTO DE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N° 23, DE 22 DE ABRIL DE 2013). DATA DE VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 900,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: DA CASA	Modelo:
Descrição: TEMPERO, COPO DE 250G, TIPO ALHO E SAL, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 5.250,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: CONSTITUÍDO DE: PIMENTA, LOURO, COENTRO, ERVA DOCE, VINAGRE, CEBOLA, ALHO E SAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 300ML. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 3.600,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: MATÉRIA-PRIMA ÁLCOOL CANA DE AÇÚCAR, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4,20, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 2.730,00	
Item: 9	Unidade: CX	Marca: MAGGI	Modelo:
Descrição: COMPOSTO DE SAL, AMIDO, GLUTAMATO MONOSSODIC, AÇUCAR, ALHO, CEBOLA, GORDURA VEGETA, EXTRATO DE CARNE DE FRANGO, EM PÓ, ACONDICIONADO EM CX DE 63, CX COM 24 UND			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 13,80	Valor Total: 2.760,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: COCINERO	Modelo:
Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM PURO SEM MISTURA, COM ACIDEZ ATÉ 0,8%, EMBALAGEM ESCURA DE 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE IDEAL PRA CONSUMO.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 18,70	Valor Total: 2.805,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: EMBALAGEM FRASCO 400G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,70	Valor Total: 402,00	

CLASSIFICAÇÃO



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	085	36.487.207/0001-80	33.211,70	30.047,00	Sim
2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	088	12.622.231/0001-16	63.013,00	30.048,00	Sim
3 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	046	14.988.111/0001-62	30.072,40	30.072,40	Sim
4 COMERCIAL KAYO LTDA	019	35.206.677/0001-65	33.421,40	33.421,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	099	26.393.753/0001-06	33.421,40	9.000,00	Sim
MARIA RAQUEL SOARES GOMES ME	017	35.308.449/0001-04	33.421,40	9.200,00	Sim
F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	077	19.608.944/0001-74	33.421,40	22.810,00	Sim
RENO SILVA EVANGELISTA - ME	067	26.892.823/0001-62	30.436,00	25.000,00	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 05/05/2021 10:26:31
LOTE 03 - ENLATADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LATA	Marca: SOMAG	Modelo:
Descrição: PEIXE EM CONSERVA, TIPO SARDINHA, LATA COM PESO LÍQUIDO DE 125G, INTEIRA, SEM CABEÇA, AO PRÓRIO SUÇO COM ÓLEO COMESTÍVEL. OBRIGATÓRIA NA EMBALAGEM, A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. REGISTRO NO SIF. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 60 DIAS			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,1605		Valor Total: 3.328,40
Item: 2	Unidade: UND	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM METÁLICA RESISTENTE DE 200G, 1º QUALIDADE.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,3398		Valor Total: 935,92
Item: 3	Unidade: UND	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: BOA QUALIDADE, GRÃOS VERDES NÃO TRANSGÊNICOS, INTEIROS SEM ESTRAGADOS, EM CONSERVA DE SALMORA (ÁGUA E SAL), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE IDEAL PARA O CONSUMO. EMBALAGEM EMLATA, NÃO PODE ESTA AMASSADA E NEM ENFERRUJADA.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,3142		Valor Total: 925,68

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA RAQUEL SOARES GOMES ME	085	35.308.449/0001-04	6.100,00	5.190,00	Sim
2 FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA - ME	062	22.669.509/0001-64	5.300,00	5.300,00	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	086	12.622.231/0001-16	5.796,00	5.491,00	Sim
4 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	095	14.988.111/0001-62	5.492,00	5.492,00	Sim
5 RENO SILVA EVANGELISTA - ME	049	26.892.823/0001-62	5.520,00	5.520,00	Sim
6 COMERCIAL KAYO LTDA	061	35.206.677/0001-65	6.100,00	6.000,00	Sim
7 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	007	36.487.207/0001-80	6.048,00	6.047,00	Sim
8 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	020	19.608.944/0001-74	6.100,00	6.100,00	Sim
9 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	044	26.393.753/0001-06	6.100,00	6.100,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 05/05/2021 10:26:32
LOTE 04 - OVOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BANDEJA	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo:
Descrição: BANDEJA COM 30 UNIDADES, TAMANHO PEQUENO, PESO 42, ORIGEM GALINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 14,90	Valor Total: 14.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA RAQUEL SOARES GOMES ME	028	35.308.449/0001-04	17.250,00	14.900,00	Sim
2 FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA - ME	058	22.669.509/0001-64	16.500,00	14.999,99	Sim
3 RENO SILVA EVANGELISTA - ME	003	26.892.823/0001-62	15.000,00	15.000,00	Sim
4 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	088	14.988.111/0001-62	15.530,00	15.530,00	Sim
5 FRANCISCO WEIMAR TORRES DE ARAUJO EIRELI	017	23.912.176/0001-15	15.900,00	15.900,00	Sim
6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	045	12.622.231/0001-16	16.390,00	16.390,00	Sim
7 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	061	36.487.207/0001-80	17.200,00	17.099,00	Sim
8 COMERCIAL KAYO LTDA	064	35.206.677/0001-65	17.250,00	17.100,00	Sim
9 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	077	19.608.944/0001-74	17.250,00	17.250,00	Sim
10 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	096	26.393.753/0001-06	17.250,00	17.250,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 05/05/2021 10:26:32
LOTE 05 - PÃES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: LA PAZ	Modelo:
Descrição: PÃO, TIPO CARIOQUINHA, INGREDIENTES FARINHA TRIGO, FERMENTO, SAL, AÇÚCAR, MARGARINA E ÁGUA, PESO 50G.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,8948	Valor Total: 1.978,96	

Item: 2	Unidade: KG	Marca: LA PAZ	Modelo:
Descrição: DE 50G DE BOA QUALIDADE COM MIOLO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, ACHATADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS E EMBATUMADOS ASPECTO MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,2104	Valor Total: 821,04	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA RAQUEL SOARES GOMES ME	029	35.308.449/0001-04	3.175,00	2.800,00	Sim
2 RENO SILVA EVANGELISTA - ME	016	26.892.823/0001-62	2.850,00	2.850,00	Sim
3 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	071	14.988.111/0001-62	2.858,00	2.858,00	Sim
4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	073	12.622.231/0001-16	3.016,00	3.016,00	Sim
5 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	077	36.487.207/0001-80	3.150,00	3.069,00	Sim
6 FRANCISCO WEIMAR TORRES DE ARAUJO EIRELI	053	23.912.176/0001-15	3.070,00	3.070,00	Sim
7 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	075	26.393.753/0001-06	3.175,00	3.175,00	Sim
8 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	089	19.608.944/0001-74	3.175,00	3.175,00	Sim



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 05/05/2021 10:26:32
LOTE 06 - CARNES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: SEARA	Modelo:
Descrição: COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA O CONSUMO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA, EMBALAGEM DE 1KG.IN NATURA.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 23,40		Valor Total: 23.400,00
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: FRIGOL	Modelo:
Descrição: CORTES BOVINOS DE COXÃO MOLE FATIADO EM BIFES DE 150G, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VACUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS E INTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO SEM OSSO COM COLORAÇÃO VERMELHA-ESCURA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERISTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 31,00		Valor Total: 31.000,00
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: SABOR DO SERTAO	Modelo:
Descrição: CARNE MOÍDA BOVINA FRESCA DE 1ª QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA O CONSUMO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA, DE 1KG.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 31,50		Valor Total: 31.500,00
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: FRANGO FRESCO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA O CONSUMO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA.IN NATURA.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 18.750,00
Item: 5	Unidade: QUILO	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: CORTES CONGELADOS DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSDADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N.º 360/359 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 E PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N.º 10.674). EMBALAGEM PRIMARIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 11,50		Valor Total: 9.200,00
Item: 6	Unidade: QUILO	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: CORTE DE FRANGO, TIPO PEITO DE FRANGO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSDADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N.º 360/359 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 E PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N.º 10.674). EMBALAGEM PRIMARIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 13,40		Valor Total: 6.700,00
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: REALEZA	Modelo:
Descrição: CORTES BOVINOS DE COXÃO MOLE FATIADO EM ISCAS DE 40G, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS E INTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO SEM OSSO COM COLORAÇÃO VERMELHA-ESCURA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERISTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 20,90		Valor Total: 4.180,00
Item: 8	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: VISCERAS BOVINAS CORTE E FIGADO PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATATIDOS SOB INSPEÇÃO SANITÁRIA.IN NATURA.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 16,50		Valor Total: 8.250,00



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Item: 9	Unidade: QUILO	Marca: PERDIGÃO	Modelo:
Descrição: CONGELADA, FATIADO EM BIGES DE 150G. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA, EM PACOTES DE 1KG, INVIOVADOS, ÍNTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO ÍNTERIOR DA EMBALAGEM, PRODUTO COM COLORAÇÃO NATURAL, CARACTERÍSTICA, SEM OSSO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 26,30	Valor Total: 39.450,00	
Item: 10	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO ÍNFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. IN NATURA.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 10,85	Valor Total: 10.850,00	
Item: 11	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INVIOVAVEL LIVRE DE ÍNSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA ÍMPUREZAS, IN NATURA			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 33,50	Valor Total: 33.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	052	36.487.207/0001-80	216.780,00	216.780,00	Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	095	26.393.753/0001-06	218.453,00	218.453,00	Sim
3 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	006	19.608.944/0001-74	218.453,00	218.453,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MARIA RAQUEL SOARES GOMES ME	013	35.308.449/0001-04	218.453,00	194.500,00	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA - ME	044	22.669.509/0001-64	198.745,00	195.000,00	Sim
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	088	14.988.111/0001-62	196.622,00	196.622,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	035	12.622.231/0001-16	207.521,00	207.521,00	Sim
RENO SILVA EVANGELISTA - ME	037	26.892.823/0001-62	211.275,00	211.275,00	Sim
NC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARNES LTDA	017	05.949.336/0002-08	218.453,00	214.048,00	Não

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 05/05/2021 10:26:32
LOTE 07 - PROCESSADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: GOSTOSINHA	Modelo:
Descrição: PREPARADA COM CARNE NAO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS, NÃO APIMENTADA, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NAO PEGAJOSA, ISENTA D E SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERACAO ADEQUADA, ACONCIONADA EM SACO DE POLIETILENO.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 25,50	Valor Total: 40.800,00	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, ÁGUA, PELE SUÍNA, PROTÉINA DE SOJA, GORDURA SUÍNA, SAL, CARNE SUÍNA, MIÚDOS SUÍNOS (FÍGADO, LÍNGUA, RIM, CORAÇÃO), AMIDO, AÇÚCAR, ALHO, PIMENTA VERMELHA, CEBOLA, MALTODEXTRINA, AROMA NATURAL DE FUMAÇA, DE ORÉGANO, DE MÁCIS, DE NOZ MOSCADA, DE CRAVO E DE CAPICICUM. ESTABILIZANTES: TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, PÍROFOSFATO DISSÓDICO, REGULADORES DE ACIDEZ: LACTATO E CITRATO DE SÓDIO. REALÇADOR DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓDICO. ANTIOXIDANTE ISOASCORBATO DE SÓDIO. CONSERVADOR: NITRITO DE SÓDIO. CORANTES: CARMIM, COCHONILHA, URUCUM. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS DE 3000 KG E VALIDADE DE 90 DIAS.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 12,60	Valor Total: 3.780,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	051	36.487.207/0001-80	44.580,00	44.580,00	Sim



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	013	26.393.753/0001-06	44.603,00	44.603,00	Sim
3 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	071	19.608.944/0001-74	44.603,00	44.603,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MARIA RAQUEL SOARES GOMES ME	057 35.308.449/0001-04	44.603,00	31.900,00	Sim
FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA - ME	011 22.669.509/0001-64	31.990,00	31.990,00	Sim
RENO SILVA EVANGELISTA - ME	026 26.892.823/0001-62	38.800,00	38.800,00	Sim
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	097 14.988.111/0001-62	40.136,00	40.136,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	073 12.622.231/0001-16	42.379,00	42.379,00	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 05/05/2021 10:26:32
LOTE 08 - HORTIFRUTI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECIFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DA ANVISA.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 2.450,00	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: LIMPA E EM CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO, TAMANHOS GRANDES E MÉDIOS, UNIFORMES, SEM DEFEITOS, CASCA LIMPA SEM CORPOS ESTRANHOS.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 1.470,00	
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: IN NATURA, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO E, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. O PRODUTO DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 6.600,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: TAMANHO GRANDES OU MÉDIOS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 3.120,00	
Item: 5	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: LIMPA E EM CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO, TAMANHOS GRANDES E MÉDIOS, UNIFORMES, SEM DEFEITOS, CASCA LIMPA SEM CORPOS ESTRANHOS.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 980,00	
Item: 6	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: TAMANHO GRANDES OU MÉDIOS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM DEFEITOS, CASCA LISA E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 540,00	
Item: 7	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, SEM RUPTURAS, EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 1.560,00	
Item: 8	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, SEM RUPTURAS, EM EMBALAGEM DE SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 7.650,00	



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Item: 9	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: DE 1ª QUALIDADE, FRESCA, COM ASPECTO, COR E CHEIRO DE SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,80	Valor Total: 1.980,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: COM APARÊNCIA FRESCA E SÃ COLHIDOS AO ATINGIREM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTO DE: SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 4.600,00	
Item: 11	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: COM APARÊNCIA FRESCA E SÃ COLHIDOS AO ATINGIREM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITOS OU LARVAS E RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 25,10	Valor Total: 5.020,00	
Item: 12	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 3.500,00	
Item: 13	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 4.400,00	
Item: 14	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: ÍNTEGRA E FRESCA, SEM RUPTURA, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE 02A 05 KG EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 1.800,00	
Item: 15	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: LIMPA E EM CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO, TAMANHOS GRANDE E MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LIMPA SEM CORPOS			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 4.600,00	
Item: 16	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: TAMANHO GRANDES OU MÉDIOS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM DEFEITOS, CASCA LISA E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 4.100,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: (CEBOLINHA + COENTRO) COM FOLHAS LISAS, FIRMES, VIÇOSAS, DE COR VERDE BRILHANTE, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJEIRAS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DE COLHEITA RECENTE. A PROPORÇÃO DE COENTRO/CEBOLINHA DEVERÁ SER DE 40% E 60%.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 3.900,00	
Item: 18	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 1.900,00	
Item: 19	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 810,00	
Item: 20	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME, INTACTO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTO DE: SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 1.140,00	



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAMBORIL CE
TAMBORIL-CE

Item: 21 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:
Descrição: TIPO SALADA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 4,90 Valor Total: 5.880,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA RAQUEL SOARES GOMES ME	019	35.308.449/0001-04	77.156,20	68.000,00	Sim
2 RENO SILVA EVANGELISTA - ME	023	26.892.823/0001-62	68.300,00	68.300,00	Sim
3 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	076	14.988.111/0001-62	69.452,40	69.452,40	Sim
4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	098	12.622.231/0001-16	73.300,40	73.300,40	Sim
5 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	016	36.487.207/0001-80	77.156,20	77.155,00	Sim
6 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	021	19.608.944/0001-74	77.156,20	77.156,20	Sim
7 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	004	26.393.753/0001-06	77.156,20	77.156,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: GABRIELA GOMES MARTINS CASTRO